

هفته ای مهم برای اونس طلا ، همه چشم ها به جلسه بانک مرکزی آمریکا در روز چهارشنبه

با جرات می توان گفت ، مهمترین خبر این هفته ، اعلام تصمیم بانک مرکزی آمریکا (FOMC) برای تعیین نرخ بهره بانکی این کشور و تصمیم گیری در مورد کاهش یا ادامه خرید اوراق قرضه است که در پایان نشست دو روزه کمیته سیاست گذاری این بانک در روز ۱۸ دسامبر (روز چهارشنبه) اعلام خواهد شد. انتظار می رود پس از ماه ها بحث و بررسی و زمینه سازی برای این موضوع ، انتشار بیانیه بانک مرکزی آمریکا بتواند جهت حرکت آتی بازار را معین کند. اما به باور ما در حالی که چشم انداز اقتصادی بهتر در آمریکا ، نگرانی ها در مورد تعدیل قریب الوقوع سیاست محرک اقتصادی فدرال رزرو را افزایش داده است ولی هرگز در یک جلسه رسمی از بانک مرکزی آمریکا انتظار نداشته باشید تا صراحتا اعلام کند که برنامه خرید اوراق قرضه در فلان تاریخ کاهش خواهد یافت . عرف مقامات بانکهای مرکزی جهان اینگونه است که برای باز نگاه داشتن دست خود اشاره صریحی به تصمیمات آتی خود نمی کنند و به عبارتی پیش داوری در دستور کار آنها قرار ندارد. در هر صورت این هفته روز چهارشنبه راس ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران بیانیه (Statement) بانک فدرال رزرو آمریکا منتشر می شود و قطعاً مهمترین خبر این هفته و حتی این ماه می باشد . هرچند انتظار تغییری در عدد نرخ بهره را نداریم اما بسته به اینکه لحن بیانیه در مورد برنامه خرید اوراق قرضه به چه سمتی گرایش داشته باشد، ارزش اونس طلا تعیین می شود. برخی از فعالان بازار معتقدند که احتمالاً مقامات فدرال رزرو زمان روز ۱۸ دسامبر را برای اتخاذ تصمیم های سرنوشت ساز زمان مناسبی نمی دانند و ترجیح می دهند تا اطلاعات بیشتری برای تصمیم گیری داشته باشند و به انتظار آینده خواهند نشست و اگر بانک مرکزی آمریکا در بیانیه روز چهارشنبه نکته خاصی را در خصوص توقف محرک های اقتصادی (QE) از جمله زمان کاهش خرید اوراق قرضه و میزان آن مشخص نکند ، اونس طلا تقویت خواهد شد و با شکست سطوح مقاومت اصلی ۱۲۶۸ و ۱۲۷۷ وارد کانال ۱۲۹۰ و ۱۳۰۰ دلار می شود اما اگر بانک مرکزی آمریکا این هفته خرید اوراق قرضه ماهیانه خود را تعدیل کند و قیمت به زیر سطح حمایت ۱۲۱۱ سقوط نماید، حرکت نزولی با شدت بیشتر صورت خواهد گرفت اما سطوح حمایت به ترتیب در منطقه ۱۲۰۰ و ۱۱۸۰ قرار دارند. بدین جهت معامله گران بازار جهانی طلا می بایست به دقت وضعیت قیمت جهانی اونس طلا خصوصاً پس از انتشار بیانیه بانک مرکزی آمریکا در روز چهارشنبه را در نظر داشته باشند.

نمودار روند تغییرات روزانه قیمت جهانی اونس طلا



سرنوشت نفت در تصمیم بانک فدرال ، مقاومت در سطح ۹۸.۸۰ دلار / بشکه

هرچند هفته گذشته قیمت نفت خام سبک آمریکا تا سطح ۹۸.۷۰ دلار/بشکه افزایش یافت و از ابتدای ماه دسامبر تا کنون در حدود ۵ دلار رشد قیمت داشته است اما بار دیگر افزایش گمانه زنی ها از توقف محرکهای اقتصادی بانک مرکزی آمریکا، معامله گران را وادار به بستن پوزیشن های خرید نفت نمود.

امری که در معاملات روز جمعه به کاهش قیمت نفت منتهی شد و این حرکت، پیش بینی برای ادامه حرکت صعودی در میان مدت را از بین برد و اکنون باید در تدارک زمینه هایی برای حرکت اصلاحی و نزولی باشیم مخصوصاً اگر سطح حمایت ۹۶.۲۰ شکسته شود.

در هر صورت از نوسانات رفت و برگشت و حرکت خنثی قیمت بین سطوح ۹۶.۲۰ و ۹۸.۸۰، تنها این موضوع را می توان نتیجه گرفت که بازار همچنان در تردید است و نسبت به آینده سیاستهای پولی بانک مرکزی ایالات متحده چندان مطمئن نیست.

این سوالی است که روز چهارشنبه پاسخ آن مشخص خواهد شد و بانک فدرال رزرو آمریکا در آخرین نشست سال ۲۰۱۳ شورای سیاستگذاری و تعیین نرخ بهره بانکی (FOMC) چشم انداز آینده را تعیین خواهد نمود . انتظار می رود همچنان نرخ بهره بانکی آمریکا بدون تغییر رقم نزدیک به صفر درصد باقی بماند.

لحن بیانیه این هفته نیز اگر بانک مرکزی آمریکا اقدام به کاهش محرکهای اقتصادی خود نمائید احتمالاً به تضعیف نفت بیانجامد. در سایر تحولات نیز با بازگشایی بنادر شرق لیبی همانطور که می دانیم تولید نفت این کشور نیز افزایش می یابد که خود همین نیز باز هم قیمت را در وضعیت روانی خود قرار داد و در نهایت با شروع به کار بازار در روز جمعه، کاهش قیمت نفت خام سبک آمریکا را تا سطح ۹۶.۲۶ در اواخر سشن آمریکا شاهد بودیم.

در هفته جاری در حرکت نزولی، چنانچه سطح حمایت ۹۶.۲۰ شکسته شود باید به انتظار شکسته شدن سطح ۹۵.۳۵ بود که در این صورت، روند نزولی شدت گرفته و باید به انتظار فرود قیمت به زیر سطح ۹۵.۸۳ باشیم. در حرکت صعودی نیز می توان انتظار داشت که اگر سطح مقاومت ۹۸.۸۰ شکسته شود، حرکت افزایشی قیمت بار دیگر به سطح مقاومت ۱۰۰.۳۸ دلار/بشکه نزدیک شود.

نمودار روند تغییرات ۱ ساعته قیمت نفت خام سبک آمریکا



بازار منتظر اخبار مهم، دامنه حرکت خنثی یورو به محدوده ۱.۳۷ و ۱.۳۸ رسیده است

با توجه به انتظار بازارهای مالی برای انتشار بیانیه بانک مرکزی آمریکا (FOMC) و عدم انتشار اخبار اقتصادی مهم تا روز چهارشنبه انتظار می رود حرکت زوج ارز یورو - دلار مابین نرخهای حمایت ۱.۳۷ و مقاومت ۱.۳۸ قرار گیرد. در حال حاضر تا قبل از روز چهارشنبه، بهترین استراتژی خرید یورو در محدوده نرخهای ۱.۳۷ الی ۱.۳۶۸۷ (خط میانگین متحرک ۱۰ روزه) و فروش در سطوح ۱.۳۸ الی ۱.۳۸۵۰ است. حتی در صورت شکست سطوح حمایت ۱.۳۷۰۰، ۱.۳۶۹۵ (پایین ترین سطح ۹ دسامبر) و ۱.۳۶۸۷ سطح حمایت مهم قیمت در نرخ ۱.۳۶۲۷ (خط فیبوناچی ۳۸.۲ درصدی از ۱.۳۸۳۳ به ۱.۳۲۹۵) تشکیل شده است. به طور مثال در نمودار هفتگی این زوج ارز قیمت در یک حرکت افزایشی بعد از رسیدن به یک سطوح مقاومت حساس بعد از تشکیل یک کندل دوجی (Doji) متوقف گردیده و تغییر مسیر داده است.

اما به باور ما در شرایط حاضر که بانکهای اروپایی اقدام به بازگرداندن سرمایه های خود به داخل اروپا می کنند، حرکت افزایشی یورو در مقابل دلار و ین ژاپن به خوبی نمایان است و چنانچه که می دانیم معمولاً در پایان سال میلادی بانک های اروپایی منابع مالی خود را برای تقویت سرمایه خود قبل از اینکه بانک مرکزی اروپا (ECB) کیفیت دارایی ها آنها را بررسی کند به داخل منطقه اروپا بازمی گردانند که همین امر موجب تقاضای یورو می شود.

به همین خاطر به باور ما یورو در تلاش برای عبور از سطح مقاومت ۱.۳۸۱۰ است با این وجود، تشکیل حرکت صعودی تا زمانیکه قیمت در زیر این سطح قرار دارد چندان قوی و مطمئن نیست. در هفته جاری استمرار حرکت صعودی قیمت یورو و صعود به بالای سطح ۱.۳۸۵۰ می تواند زمینه صعود بیشتر را فراهم کند خصوصاً آنکه قیمت در بالای سطح حمایت ۱.۳۷۰۰ و در درون کانال افزایشی که در نمودار زیر مشاهده می فرمائید تثبیت شده است. از سوی دیگر، گمانه هایی در بازار وجود دارد از اینکه بانک مرکزی آمریکا بودجه قابل توجه کمکه های مالی و برنامه خرید ۸۵ میلیارد دلار از اوراق قرضه ماهیانه خود را احتمالاً در روز چهارشنبه تثبیت خواهد کرد و محرک های مالی را در ماه مارس کاهش خواهد داد و این موضوع نیز به تقویت بیشتر یورو و کاهش ایندکس جهانی دلار آمریکا می انجامد.

نمودار روند تغییرات روزانه زوج ارز یورو - دلار آمریکا



پایان